



KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
MİLLİ EĞİTİM GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI

2010–2011 Öğretim Yılı

Mesleki Teknik Öğretim ve
Genel Ortaöğretim 9. Sınıflar
Merkezi Ölçme-Değerlendirme
Sınavı (MEDES) Kılavuz Kitapçığı



9. SINIFLAR MERKEZİ ÖLÇME-DEĞERLENDİRME UYGULAMASI

1. AMAC

Eğitim sisteminin geçerliliğinin, başarısının ve hedeflere ne denli yaklaştığının temel göstergesi olan “Ölçme-Değerlendirme”, eğitim sisteminin ana öğelerinden birinisidir. Bu olgu kapsamında “Merkezi Ölçme-Değerlendirme Uygulaması”nın amacı, ortaöğretim 9. sınıflarının derslere göre öğrenci seviyelerinin belirlenmesi ve bakanlığımız bünyesinde merkezi ölçme-değerlendirme sisteminin yapılandırılmasına imkan vermek olarak belirlenmiştir.

2. MERKEZİ ÖLÇME-DEĞERLENDİRME UYGULAMASININ YAPISI

Merkezi Ölçme-Değerlendirme Uygulamaları, 9. sınıf düzeyindeki ortaöğretim öğrencilerinin performanslarını içeren öğretim programı odaklı sınavlardır. Sınavlar, çoktan seçmeli sorulardan oluşacağı gibi beceriye dayalı dersler için uygulamalı sorular da sorulacaktır. Sınavlarla ilgili örnek sorular, kılavuzun “**ÖRNEK SORULAR**” başlığı altında verilmiştir. Sınavlar; öğretim yılı içerisinde her bir döneme ait olmak üzere, dönem sonlarında belirlenen tarihlerde yapılacaktır. 2010-2011 öğretim yılı için 9. Sınıf düzeyindeki Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavları'nın muhtemel uygulama tarihleri aşağıdaki gibidir.

7 Ocak 2011 Cuma → 1. Dönem Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavı (MEDES-1)

30 Nisan 2011 Cuma → 2. Dönem Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavı (MEDES-2)

3. SINAVLARA KİMLER KATILACAK

4. Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavlarına; özel ve devlet okulları dahil **tüm** 9. sınıf öğrenciler katılacaktır. (Sınavla öğrenci alan okullarda İngiliz dilinde okutulan dersler kapsam dışında tutulacaktır). Önümüzdeki öğretim yılından itibaren, Genel Ortaöğretim Dairesine bağlı okullar için her öğretim yılı başında yayımlanan akademik takvimde, bu sınavların tarihleri gösterilecektir.

5. MERKEZİ ÖLÇME DEĞERLENDİRME SINAVLARINA KAYIT

Merkezi Ölçme Değerlendirme Sınavları için herhangi bir kayıt süreci yoktur. Okul kayıtları esas alınacak ve sınavlar öğrencilerin öğrenim gördükleri okullarda yapılacaktır.

6. SINAV TARİHLERİ YERİ VE SÜRESİ

Merkezi Ölçme-Değerlendirme Uygulaması'nın 9. sınıflara yönelik sınavlarının; tarih, yer ve zamanı aşağıdaki çizelgelerde belirtilmiştir.

**Çizelge 1: 9. Sınıf Merkezi Ölçme Değerlendirme Sınavı (MEDES),
Tarih, Oturum, Yer ve Saati**

TARİH	SAAT	DERS	YER
<u>MEDES-1</u> 7 Ocak 2011 Cuma	Birinci Oturum 09:00-10:30	Türk Dili ve Edebiyatı Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Dil ve Anlatım • Türk Edebiyatı • Kıbrıs Türk Edebiyatı Matematik İngilizce	Öğrencinin Kayıtlı Bulunduğu Okul
	İkinci Oturum 11:00-12.30	Fen Bilimleri Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Fizik • Kimya • Biyoloji ve Sağlık Bilgisi • Bilgi ve İletişim Teknolojisi Sosyal Bilimler Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Tarih • Coğrafya • Kıbrıs Türk Tarihi 	
<u>MEDES-2</u> 30 Nisan 2011 Cuma	Birinci Oturum 09:00-10:30	Türk Dili ve Edebiyatı Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Dil ve Anlatım • Türk Edebiyatı • Kıbrıs Türk Edebiyatı Matematik İngilizce	
	İkinci Oturum 11:00-12.30	Fen Bilimleri Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Fizik • Kimya • Biyoloji ve Sağlık Bilgisi • Bilgi ve İletişim Teknolojisi Sosyal Bilimler Grubu: <ul style="list-style-type: none"> • Tarih • Coğrafya • Kıbrıs Türk Tarihi 	

7. **SINAV İÇİN GEREKLİ ARAC VE GEREÇLER**

Öğrencilerin yanlarında en az iki adet kurşun kalem, bir tükenmez kalem, bir kalemtırış ve bir adet leke bırakmayan kaliteli silgi bulundurması gerekir.

8. **SINAV SALONUNA GETİRİLMESİ YASAK OLAN ARAC VE GEREÇLER**

Öğrencilerin sınav salonuna İngilizce ve Türkçe sözlük, hesap makinesi, defter, kitap, karalama kâğıdı, cep telefonu, çağrı cihazı, fotoğraf makinesi, kamera ve diğer her türlü araç ve gereç getirmeleri kesinlikle yasaktır.

9. **SINAVIN GENEL KURALLARI**

Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavları'nın genel kuralları; Sınıf Geçme Sınav Tüzüğü'nde belirtilen arasınav ve dönem sonu sınavları kuralları kapsamındadır. Bunun yanı sıra Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavları'na yönelik olarak belirlenen diğer kurallar “**Sınav Yönergesi**”nde ayrıntılı bir şekilde açıkça yer alacak ve sınavdan önce tüm öğrencilere duyurulacaktır.

10. **SINAV SONUÇLARININ DUYURULMASI**

Sınavların değerlendirilmelerine müteakip Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavlarının istatistiki bilgileri, okul müdürlüklerine duyurulacaktır.

11. **SINAVLARIN İÇERİĞİ ve SORU SAYILARI**

Sınavın kapsamı ve içeriği; Bakanlığımızın periyodik olarak tüm okullardan aldığı konu ilerleme hızlarına göre belirlenecektir. Belirlenen kapsam, sınav tarihlerinden en az 10 iş günü önce okul idareleri aracılığıyla tüm öğrencilere duyurulacaktır.

9. sınıf Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavları, 9. sınıfta okutulmakta olan **tüm dersleri** kapsamaktadır. Derslere göre sınavlarda yer alacak soru sayıları ile derslerin konu listeleri ileride duyurulacaktır

**Çizelge 2: 9. Sınıf Merkezi Ölçme Değerlendirme Sınavı (MEDES),
Derslere Göre Muhtemel Soru Sayıları**

Ders		Soru Sayısı
Türk Dili ve Edebiyatı Grubu		30
Dil ve Anlatım	10	
Türk Edebiyatı	15	
Kıbrıs Türk Edebiyatı	5	
Matematik		25
İngilizce		25
Fen Bilimleri Grubu		40
Fizik	10	
Kimya	10	
Biyoloji ve Sağlık Bilgisi	13	
Bilgi ve İletişim Teknolojisi		7
Sosyal Bilimler Grubu		30
Tarih	10	
Coğrafya	10	
Kıbrıs Türk Tarihi		10
Toplam Soru Sayısı:		150

12. **ÖZEL EĞİTİME İHTİYACI OLANLARIN SINAVA ALINMASI**

Bakanlığımızın Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Araştırma Şubesi (PDRAŞ) amirliği tarafından özel eğitim gereksinimi olduğunu resmi raporla belgeleyenler, raporu düzenleyen uzmanın görüşleri doğrultusunda sınava alınır.

Not: *Sınav kapsamındaki tüm derslere göre 9. Sınıflara yönelik olarak gerçekleştirilecek Merkezi Ölçme-Değerlendirme Sınavı (MEDES) soru örnekleri, ileriki bir tarihte yayınlanacaktır.*